
Pregão/Concorrência Eletrônica 
At ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão 

No 12141/2022 (SRP) 

As 18:50 horas do dia 06 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão no 12141/2022, referente ao 
Processo no 2022.12.14.1-SRP, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 3 
Descrição: Grama 
Descrição Complementar: Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Cor: Verde-Vivo , Tipo: Bermudas , Aplicação: 
Playground , Características Adicionais: Resistência Pisoteio 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento. Metro Quadrado 
Valor Estimado: R$ 22,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 
Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Item: 4 
Descrição: Grama 
Descrição Complementar: Grama Aspecto Físico: Folha Média , Cor: Verde-Esmeralda 
Aplicação: Campo Esportivo, Características Adicionais: Resistência Pisoteio 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.000 
Valor Estimado: R$ 16,6700 
Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

, Tipo: Esmeralda 

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Item: 5 
Descrição: Metamitrona 
Descrição Complementar: Metamitrona Concentração*: 70% P/P , Forma Física: Granulado Dispersivel , Número 
De Referência Química: Cas 41394-05-2 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 131,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,0000 e a quantidade de 20 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

06/02/2023 
18:49:14 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF: 
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 32,0000 

Item: 6 
Descrição: Espalhante adesivo 
Descrição Complementar: Espalhante Adesivo Aspecto Físico: Liquido , Composição: Misturas Esteres Medicos, 
Hidrocarboneto Aromáti , Concentração: 933 G/L, Aplicação: Herbicida Pós-Emergentes , Características Adicionais: 
Adjuvante 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 
Valor Estimado: R$ 150,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Litro 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA, pelo melhor lance de R$ 27,0000 e a quantidade de 40 Litro . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

06/02/2023 
18:49:26 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF: 
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 27,0000 

Item: 7 
Descrição: Metamitrona 
Descrição Complementar: Metamitrona Forma Física: Granulado Dispersivel , Número De Referência Química: Cas 
41394-05-2 , Concentração*: 70% P/P 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 15,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA, pelo melhor lance de R$ 13,8000 e a quantidade de 40 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

06/02/2023 
18:49:41 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF: 
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 13,8000 

Item: 8 
Descrição: Pulverizador costal manual 
Descrição Complementar: Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Polietileno , Capacidade Tanque: 20 L, 
Pressão Trabalho: 15 A 90 LB/POL2, Diâmetro Boca: 140 MM, Características Adicionais: Lança 600 Mm, Bico Injetado 
Jd-12p 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 391,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA, pelo melhor lance de R$ 170,0000 e a quantidade de 4 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

06/02/2023 
18:49:54 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF: 
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 170,0000 

Item: 9 
Descrição: Pulverizador de compressão previa 
Descrição Complementar: Pulverizador De Compressão Prévia Material: Plástico , Capacidade: 7,60 L, Capacidade 
Otil: 6 L, Peso Liquido: 1,6 KG, Peso Bruto: 2 KG, Modelo: Guarany 418.02 , Aplicação: Aeronave , Características 
Adicionais: Bomba Desmontável, Bico Longo, Dosador Regulável, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 296,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA, pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 4 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 



Adjudicado 

Adjudicado 
06/02/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ 
18:50:06 15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 150,0000 

Item: 10 
Descrição: Adubo animal 
Descrição Complementar: Adubo Animal Material: Húmus De Minhoca , Apresentação: Material Orgânico 
Decomposto 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 0,7700 Intervalo Minima entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Item: 11 
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais 
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Padrão: Manual , Material: Metal , 
Uso 1: Blocos Bli , Tipo 2: Chave Enroladeira/Desenroladeira 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 4,8000 e a quantidade de 500 Unidade 

Eventos do Item 

Evento Data 

06/02/2023 
18:48:54 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF: 
01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$ 4,8000 

Item: 12 
Descrição: Pedra - pomes 
Descrição Complementar: Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética Cor: Branca , Aspecto Físico: 1:15 , Aplicação: 
Limpeza Dental , Uso: Odontológico , Características Adicionais: Extrafino 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 169,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 
Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Item: 13 
Descrição: Seixo Rolado 
Descrição Complementar: Seixo Rolado Material: Pedra , Tamanho: Granulometria Média , Aplicação: Decoração 
Ambiente 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 18,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 
Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Item: 14 
Descrição: Adubadeira uso manual 
Descrição Complementar: Adubadeira Uso Manual Tipo: Manual , Material Corpo: Ferro , Material Balde: Fibra , 
Capacidade Balde: 25 KG, Características Adicionais: Com Duas Saídas, Sobre Rodas 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 
Valor Estimado: R$ 3.750,0000 
Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Fim do documento 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimp entre Lanças: R50,00 

? 

kancisca lorangEt Barbosa Almka 
Pregoeira Oficial 

Prefeitura Tiiiltiniunini 4e Horizonte 


